


Oggetto: 

VARIAZIONE AL BILANCIO COMUNALE. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

Premesso 

 

- che con deliberazione di C.C. n. 14 del 08/03/2017 è stato approvato il bilancio di previsione 

2017/2019; 

- che con deliberazione di G.C. n. 67 del 05/04/2017 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione dell’esercizio finanziario 2017; 

- che, ai sensi dell’art. 175 comma 5 del D.Lgs 267/2000 le variazioni di bilancio possono essere 

adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 

dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 

dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il  predetto termine; 

- che è necessario procedere a variare il bilancio di previsione al fine di adeguare alcune 

previsioni di entrata alle effettive entrate accertate, nonché variare alcune previsioni di spesa al 

fine di garantire il funzionamento dei servizi come richiesto dai Responsabili di Settore e la 

realizzazione degli investimenti programmati dall’Amministrazione; 

- che conseguentemente occorre variare il bilancio di previsione 2017/2019; 

- che risulta rispettato l’obiettivo relativo al patto di stabilità interno dell’anno 2016; 

- che le presenti variazioni non alterano il rispetto della normativa vigente in merito agli equilibri 

di bilancio, come da prospetto allegato alla presente; 

- che le presenti variazioni non alterano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, come da 

prospetto allegato alla presente; 

 

si propone 

 

- di apportare al bilancio di previsione 2017/2019, le variazioni di cui agli allegati prospetti, che 

fanno parte integrante della presente, per un totale complessivo di Euro 114.304,20 in entrata e 

in spesa per l’anno 2017 e di Euro zero per gli anni 2018 e 2019; 

- di dare atto che le presenti variazioni modificano anche il piano esecutivo di gestione 

dell’esercizio 2017, come da prospetti allegati alla presente; 

- di dare atto che le presenti variazioni non alterano il rispetto della normativa vigente in merito 

agli equilibri di bilancio, come da prospetto allegato alla presente; 

- di dare atto che le presenti variazioni non alterano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, 

come da prospetto allegato alla presente; 

- di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

        LA RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

               Dott.ssa Adele Ipomea 

 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

(    ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 



      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Vice Sindaco Pasquale Mazzarella, avente ad oggetto: VARIAZIONE AL 

BILANCIO COMUNALE. 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

117

VARIAZIONE AL BILANCIO COMUNALE.

2017

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/06/2017

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/06/2017Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti




